AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DER STADT SCHWABACH



Nr. 28 | Freitag, 26. Juli 2024

Volkshochschule geschlossen

Die Geschäftsstelle der Volkshochschule Schwabach ist in den Sommerferien vom 01.08. bis 31.08.2024 geschlossen. Ab Montag, 02.09., ist die Volkshochschule wieder geöffnet.

Es ist möglich, Nachrichten auf dem Anrufbeantworter zu hinterlassen oder eine E-Mail an vhs@schwabach.de zu schreiben. Die Beantwortung der Anfrage kann verzögert erfolgen. Die Online-Kursanmeldungen sind jederzeit möglich

Stadt Schwabach, 19.07.2024

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat

Kirchweih in Limbach 2024

Vom 02. - 05. August findet im Stadtteil Limbach die diesjährige Kirchweih statt.

Für die Kirchweih gelten folgende Betriebszeiten:

	Schausteller Rahmenzeiten:	Festzeltbetrieb:	Musikende:
Freitag, 02.08.2024	16:00 - 24:00 Uhr	16:00 – 01:30 Uhr	00:30 Uhr
Samstag, 03.08.2024	14:00 - 24:00 Uhr	10:00 – 01:30 Uhr	00:30 Uhr
Sonntag, 04.08.2024	12:00 - 22:00 Uhr	10:00 – 23:00 Uhr	22:00 Uhr
Montag, 05.08.2024	14:00 - 23:00 Uhr	10:00 – 23:30 Uhr	23:00 Uhr

Da es sich bei der Kirchweih um ein sehr seltenes Ereignis zur Pflege des örtlichen Brauchtums handelt, wird auf die Festsetzung von Lärmgrenzwerten auch während der Zeit nach 22 Uhr verzichtet. Dem Lärmschutz ist mit den Festsetzungen zum Musikende / Betriebsende angemessen Rechnung getragen. Unangemessener Lärm ist zu unterlassen, es gilt ein Lärmrichtwert von 70 Dezibel (A). Erfolgen Musik- oder sonstige Darbietungen in unangemessener Lautstärke, ist diese auf Anweisung des Beauftragten der Stadt Schwabach oder der Polizei unverzüglich zu reduzieren.

Stadt Schwabach, 20.06.2024

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat

Jahrmärkte und Volksfeste 2025

Im Jahr 2025 finden in Schwabach folgende Jahrmärkte und Volksfeste statt:

Jahrmärkte a)

Termin: Bezeichnung: 03. Februar Lichtmessmarkt 31. März Lätaremarkt 05. Mai Walburgismarkt 30. Juni Johannismarkt Bartholomäimarkt 25. August 22. - 24. September Kirchweihmarkt 25. Oktober **) Judäimarkt 05. - 24. Dezember Christbaummarkt 12. - 14. Dezember Weihnachtsmarkt

Meldetermin für Jahrmärkte:

Für 2025 werden wieder Jahreszusagen erteilt.

Diesbezügliche Bewerbungen werden vorrangig vor Einzelbewerbungen berücksichtigt. Für Jahresbewerbungen gilt der 31. Oktober 2024 als Bewerbungsschluss.

Einzelbewerbungen müssen jeweils zwei Monate vorher bei der Stadt Schwabach – Marktmeister - Königsplatz 1, 91126 Schwabach eingereicht werden.

b) Kirchweihen

09. - 13. Mai Kinderkirchweih Kirchweih Penzendorf 20. - 23. Juni 27 - 30. Juni Kirchweih Wolkersdorf 04. - 07. Juli Kirchweih Dietersdorf 18. - 21. Juli Kirchweih Unterreichenbach 01. - 04. August Kirchweih Limbach

19. - 28. September Schwabacher Herbstkirchweih

Meldetermin für Kirchweihen:

Für die Kinderkirchweih sowie die Schwabacher Herbstkirchweih ist Bewerbungsschluss der 31.10.2024. Die Bewerbungen sind bei der Stadt Schwabach, Marktmeister, Königsplatz 1, 91126 Schwabach einzureichen. Die Bewerbungen für die einzelnen Ortsteilkirchweihen sind direkt an die Verantwortlichen der jeweiligen Ortsteilkirchweih zu senden.

c) Sonstige Feste

25. - 27. Juli Bürgerfest

Stadt Schwabach, 27.06.2024

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat

Vollzug der Sperr- und Betriebszeitverordnung (SpBZV)

Aus Anlass der goldschläger nacht wird den Gaststättenbetrieben im Altstadtbereich (innerhalb der Straßenzüge Nördliche Ringstraße/Südliche Ringstraße/Zöllnertorstraße/Südliche Mauerstraße/Am Neuen Bau) gem. § 3 Nr. 3 Sperr- und Betriebszeitverordnung gestattet am Samstag, 03.08.2024, Freischankflächen bis 24 Uhr zu bewirtschaften.

Stadt Schwabach, 11.07.2024

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat

^{**)} ACHTUNG – Samstagsmarkt (ebenfalls von 8 – 16 Uhr)

Sperrung Innenstadt anlässlich goldschläger nacht am Samstag, 03.08.2024

Wegen der Veranstaltung "goldschläger nacht" werden ein Teil der nördlichen Altstadt sowie die Zöllnertorstraße, Königstraße, Spitalberg, Auf der Aich und Hördlertorstraße zwischen Pinzenberg und Auf der Aich am Samstag, 03.08.2024, 14 Uhr bis Sonntag, 04.08.2024, ca. 8 Uhr für den Verkehr gesperrt. Die Parkmöglichkeiten sind aufgrund der Veranstaltung im nördlichen Altstadtbereich erheblich eingeschränkt. Anlieger werden um Rücksichtnahme gebeten. Aufgrund der Sperrung werden die Haltestellen im Innenstadtbereich Martin-Luther-Platz am Samstag, 03.08.2024, eingeschränkt bzw. nicht angefahren. Die Fahrgäste werden gebeten, die Informationen in den Bussen und an den Haltestellen zu beachten. Zudem gibt es auch im Internet Informationen unter www.schwabach-mobil.de Für die Dauer der Veranstaltung wird der Taxistand vom Martin-Luther-Platz in die Rathausgasse verlegt.

Stadt Schwabach, 10.07.2024

Knut Engelbrecht Stadtrechtsrat

Hinweis auf Ausschreibungen gem. VOB/A (EU) / VgV (EU)

Die Stadt Schwabach schreibt für das Bauvorhaben: Erweiterung Johannes-Helm-Schule mit 2-fach Turnhalle in 91126 Schwabach im offenen Verfahren nach VOB /A (EU) / VgV (EU) aus:

- Ausstattung Schulmöbel
- Ausstattung Verwaltung
- Lose Sportgeräte
- Tischlerarbeiten Ausstattung

Die vollständigen Bekanntmachungen wurden von der Stadt Schwabach im Informationsportal der Deutschen E-Vergabe eingestellt. Die Angebotsunterlagen können unter http://www.deutsche-evergabe.de heruntergeladen werden. Die Vergabeunterlagen stehen digital unter folgendem Link zur Verfügung:

Ausstattung Schulmöbel

http://www.deutsche-evergabe.de/Dashboards/dashboard off/ffd785f4-49be-4ae0-b71e-2f796a7f7c4d

Ausstattung Verwaltung

http://www.deutsche-evergabe.de/Dashboards/dashboard off/4a6b4e49-de33-42cf-8a34-b16d05a65384

Lose Sportgeräte

http://www.deutsche-evergabe.de/Dashboards/dashboard off/48d7972a-578a-4146-9873-aecc4319078a

Tischlerarbeiten Ausstattung

http://www.deutsche-evergabe.de/Dashboards/dashboard off/d7a0d4b0-b35a-4ac0-b57e-de4b05f595ff

Auftraggeber:

Stadt Schwabach, vertreten durch den Oberbürgermeister Peter Reiß, Referat für Umwelt und Gebäudemanagement, Amt für Gebäudemanagement, Albrecht-Achilles-Straße 6/8, D - 91126 Schwabach, E-Mailadresse für Rückfragen: vergabestelle@schwabach.de

Stadt Schwabach, 23.07,2024

Dr. Maximilian Hartl Referent für Umwelt und Gebäudemanagement